



Graphiste designer interactif

Directrice artistique web

Florence Pouvatchy

Adresse : 210 rue Marcadet
75018 Paris - France

Mail : florence@popupstudio.fr

Portfolio : www.popupstudio.fr

Tél. : +33 (0)1 42 57 07 59

Mobile : +33 (0)6 63 20 01 12

COMPÉTENCES

- Direction artistique web
- Design d'interface interactive
- Conception orientée utilisateur
- Identité visuelle
- Charte graphique
- Bonne connaissance des contraintes techniques et des standards du web
- Sens aigu du détail dans la conception des interfaces et de chartes graphiques

12 ANS D'EXPÉRIENCE

Directrice artistique de sites portails grand public (fournisseurs d'accès Internet)

Responsable de la création du design des rubriques et de l'évolution de la charte graphique.

Conception graphique des applications en ligne de l'outil de gestion de contenus et de gestion de projets.

Projets réalisés en collaboration avec des experts en ergonomie, chefs de projets éditoriaux, concepteurs-redacteurs, équipes marketing, développeurs.

Graphiste en agence web et en indépendant

PARCOURS PROFESSIONNEL

Depuis 2009

Directrice artistique web - graphiste - freelance

2001 à 2009

Directrice artistique senior - Studio web LibertySurfGroup, Paris
Conception et réalisation graphique des pages d'accueil, rubriques et services dédiés aux abonnés des portails Aliceadsl.fr et Tiscali.fr.

2000 à 2001

Directrice artistique junior - Studio web LibertySurfGroup, Paris
Refonte du portail Libertysurf conformément à la charte graphique définie par Tiscali. Création de mini-sites événementiels, bannières, habillages. Réalisation graphique de l'interface webmail Libertysurf.

1998 à 2000

Web designer, infographiste - Timco, Agence Internet, Strasbourg
Nombreuses réalisations de sites internet dans des secteurs très variés : E-commerce, tourisme, finance, galeries d'arts, média (France3 Alsace)

PRINCIPALES RÉALISATIONS EN FREELANCE

2009 à 2010

Attractive World
Refonte et ergonomie des nouveaux contenu et services.

2009

Showroomprive.com
Création de l'identité graphique et refonte du site de ventes privées.

2009

Assemblée Nationale
Recherches graphiques sur la page d'accueil réalisées en avant-vente pour une refonte du site.

2009

TF1.fr - en freelance avec l'agence Néalite
Recherches graphiques sur la page d'accueil du portail TF1.fr

2007

Curiosphere.tv - en freelance avec l'agence Néalite
Conception de identité graphique pour la web TV éducative de France5

2005

leblogauto - blog édité par the Social Media Group
Conception de l'interface du blog version 2005 à 2007

FORMATION

fév. 2010

Dreamweaver (Développement HTML & CSS)
Centre de formation multimédia Regart.net - [formation professionnelle](#)

juin 2008

Ergonomie logiciel & Interface Homme-Machine
Supélec - [formation de perfectionnement par JF. Nogier \(Usabilis.fr\)](#)

1993 à 1996

DNSEP, option design - [Diplôme National Supérieur d'Expression Plastique](#)
DNAP, option design - [Diplôme National des Arts Plastiques](#)
Ecole Supérieure des Arts Décoratifs (ESAD) de Strasbourg

1991 à 1993

CEAP - [Certificat d'Études d'Arts Plastiques](#)
Ecole Régionale des Beaux-Arts de Caen